
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1041 DEL 18-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 130 DEL 18-10-2012
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Servizio di gestione del procedimento di notifica e postalizzazione di atti
contravvenzionali affidato a MEGASP S.r.l.; rettifica impegno anno 2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 38 (R.G. n. 343) del 30/3/2012 con la quale si
affidava il servizio di gestione del procedimento di notifica e postalizzazione di atti
conseguenti ad attività della Polizia Municipale alla ditta MEGASP S.r.l. di Padova per il
periodo 1/4/2012 - 31/3/2013 (CIG 4114476CFE), per una spesa complessiva di € 367.114,00
IVA compresa;

RICHIAMATO altresì il Contratto di rinnovo di appalto Rep. N. 20334 stipulato in data
22/5/2012 con MEGASP S.r.l., registrato a Firenze 2 Atti Pubblici il 30/5/2012, che prevede
che il calcolo del corrispettivo dovuto all’appaltatore venga effettuato mensilmente sulla base
del numero degli atti lavorati (cfr. art. 4 “Estensione o restrizione del servizio”);

PRESO ATTO CHE per mero errore materiale l’intero importo della spesa di cui sopra era
stato impegnato sulle disponibilità di bilancio di competenza dell’anno in corso, anziché
suddividerle tra l’anno 2012 e l’anno 2013;

RITENUTO di dover procedere ad una corretta imputazione della spesa e quindi ad una
rettifica dell’impegno n. 12/1513 al cap. 13200/11 (servizi comunali gestiti in appalto o
convenzione), nonché ad un nuovo impegno sulle disponibilità del 2013;

RITENUTO altresì opportuno, in seguito ad una ricognizione effettuata dal Servizio Sanzioni
Amministrative del settore sul numero di verbali che si prevede di notificare entro il
31/3/2013, provvedere con l’occasione ad una diminuzione dell’impegno di spesa assunto per
l’anno di attività;



DATO ATTO che viene stimato di procedere all’emissione di 25.000 verbali nell’anno di
servizio (1/4/2012 – 31/3/2013);

CALCOLATO quindi di diminuire l’impegno complessivo attuale, fino ad un importo pari ad
€ 285.750 IVA compresa (25.000 verbali x € 9,45 + IVA quale costo di ogni singola notifica),
imputando la spesa di € 214.312,50 sulle disponibilità di bilancio di competenza, ed €
71.437,50 sulle disponibilità dell’anno 2013;

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012 ed i relativi allegati, approvati con
Deliberazione C.C. n. 22 del 14/3/2012;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012, approvato con Deliberazione G.C.
n. 74 del 2/5/2012;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato conferito
al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e
Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in materia;

DETERMINA

DI RETTIFICARE, per i motivi descritti in premessa, l’impegno di spesa assunto con1.
propria Determinazione n. 38 (R.G. n. 343) del 30/3/2012 sul Titolo I, Funzione 3,
Servizio 1, Intervento 3, cap. PEG 13200/11 (Servizi comunali gestiti in appalto o
convenzione) relativo al servizio di gestione del procedimento di notifica e
postalizzazione di atti conseguenti ad attività della Polizia Municipale svolto da
MEGASP S.r.l. nel periodo 1/4/2012 – 31/3/2013, nel modo seguente:
Impegno n. 12/1513: € 214.312,50;-
Impegno su disponibilità di competenza 2013: € 71.437,50;-

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti2.
di competenza.

Sesto Fiorentino, 18-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 130 DEL 18-10-2012 - Reg. Gen. N. 1041 DEL 18-10-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di gestione del procedimento di notifica e postalizzazione di atti
contravvenzionali affidato a MEGASP S.r.l.; rettifica impegno anno 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       71.437,50
------------
13/000111    PEG : 13200/11 COD. 1 03 01 03
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         71.437,50

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 130 DEL 18-10-2012 - Reg. Gen. N. 1041 DEL 18-10-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


